Administração do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos no Estado do Paraná - SRA/PR - MGISP, em favor da
empresa de menor preço global: A.V .IMPRESSOES E XEROCOPIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ: 06.185.712/0001-09,
no  valor  total  de  R$  3.819,00  (três  mil  oitocentos  e  dezenove  reais),  observados  os  trâmites  legais  necessários,
considerando as informações con!das no Despacho SRA-PR-SETCOMP (SEI nº 32606661 ).

Curi!ba, 22 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente

Regina Maria Lovato de Oliveira

Superintendente

[...]

Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, tendo em vista serem serviços de baixa complexidade 
técnica.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano contado da data de emissão da Nota de Empenho, improrrogável, na 
forma do artigo 75, II, da Lei n° 14.133/2021.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.819,00 (três mil, oitocentos e dezenove reais), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima.

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Justifica-se a necessidade dos serviços de plotagem, fotocópias e digitalizações de grandes formatos para atender a demanda